
80

Kunststoffrasenbelag

Spielfeldgröße
netto  62,00 m x 97,30 m
brutto 66,00 m x 104,70 m 

Pflanz-
fläche

Rasen

Rasen

Sitz-
bänke

Sitz-
bänke

Aufstellfläche
Rettungsfahrzeuge Neupflanzung

Solitärbaum

Stellplatz für
PKW oder 
Kleinbus

Stabgitterzaun+
Hecke

17 Fahrrad-
Anlehnbügel
für 33 Fahrräder

Drehflügeltor,
zweiflüglig
Br. 4,00 m

Nutzung als
Behindertenstellplatz

KD: 50,93
KS: 47,64

KD: 51,14
KS: 47,71

Neupflanzung
Solitärbaum

Anschluss an
öffentl. Kanal

Anschluss an
öffentl. Kanal

Vorschlag
Vereinsschild

Mast-
leuchte

Mast-
leuchte

2-reihige 
Rinne aus 
Basamentstein

2-reihige 
Rinne aus 
Basamentstein

Traufstreifen
entlang
Gebäude

Betonstein-
pflaster

Betonstein-
platten

Betonsteinplatten
50/ 50 unter
Ballfangzaun

Ballfangzaun,
Bestand

offene
Mulden-
rinne

Beton-
stein-
pflaster

Gebäude-
eingang mit
Rampe und
seitl. Stufe

Betonstein-
pflaster

Sedimentationsschacht

Trainer- und
Spielerkabine

Aussparrung
Jugendtore

Zugang
Klein-
garten

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

11

12

13

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

6,
50

3,
00

5,00

5,50

5,00

2,
50

2,
50

Trainingsbeleuchtungs-
anlage (TBA), neu

vorhandene Brachfläche
bleibt erhalten

Ballfangzaun,
Bestand

51.37

51.37

51.66

51.77

51.98

51.76

0,3/8

0,3/8

0,2/6

0,3/8
0,4/10

0,3/8

0,35/8

882

Grdb.Bl. 27642

0,3/0,2/10

0,25/8

0,4/10

0,35/10

51.90

51.71

52.18

52.05

51.98

52.23

52.26

52.17

52.12

52.10

51.82

52.10 51.96

51.24

51.07

51.99
51.98

52.17

51.76

EINFAHRT +
AUSFAHRT

2,
503,

50

4,30
70

2 Fertiggaragen
als Materiallager

50,05
50,13

OK
50,23

OK
50,17

50,18

50,12

50,20

50,05

50,10

OK
50,07

OK
50,07

50,02

49,89

50,03

50,03

50,03

50,15

2,5%

2,5%

2,5%

~1,5%

2,5%

2,5%

50,15

OK
50,18

OK
50,30

50,30

50,45

50,45

50,22

50,30

50,27

50,30

50,34

50,34

50,29

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

50,52

50,46

50,52

50,26

0,
8%

0,8%

OK
50,30

50,45
50,30

50,30

50,30

2,5%

~0
,7

%

2,0%

2,5%

4,
00

0,8%

0,
8%

3,
70

Eingang
zur Sportanlage

49,89

2,5%
50,15

2,5%

2,5%
2,5%

2,5%

2,5%

2,0%

2,0%

50,26

50,33

50,33

1,3%

2,5%
2,00

4,00

7,00

7,00

7,00

7,00

7,00

7,00

7,00

7,00

7,00

Barriere mit
Gitterfüllung

4,00

3,00

80

7,
30

50,26

50,45

Barriere mit
Gitterfüllung

offene
Mulden-
rinne

50,26

50,26

1,
60

3,50

~3,20

2,3%50,22
50,30

50,22
2,3%

4,
00

3,20

30

2,00

50,26

2,5%

6,
50

6,
50

9,
50

4,
00

30
7,

70

50,26

50,33

50,34

R 1,00
9,15

9,
15

50,45

50,30

50,02

49,99

50,17

50,20

2,0%

DN 100

DN 100

DN
 1

00

DN
 1

00

DN 100

DN
 1

50

DN 200

DN 200

DN 150

DN 100

DN 100

Kastenrigole
(Abmessungen gemäß
Berechnung im Bodengutachten)

Spül- und Kontrollschacht

Hochbordstein

Ergänzung
Stehstufenanlage

Drehflügeltor,
zweiflüglig,
Br. 3,00 m

51.74

50.17
50.12

50.14

50.13

50.15

50.15

50.14

50.30

50.09

51.66

51.56

50.14

50.09

50.10

51.48

50.10

51.59 51.46

50.15

50.09

51.48

51.55

50.10

50.16

51.57

51.58

51.58

51.44

50.19

51.48 51.54

51.44

51.48

51.12
51.23

51.34

51.43

51.04

51.07

50.79

51.00
50.06

50.10

51.19

51.42

50.21

50.08

50.27

51.55

AW
H 

= 
54

,2
1

Beton

50.14

50.23

50.23

50.18

50.09

50.19

50.15

50.10

I PD

I FD

EFH = 50,45

AW
H 

= 
53

,6
7

EFH = 50,49
AWH = 53,69

I FD

W
er

be
ta

fe
ln

W
er

be
ta

fe
ln

I FD

I FD

I SD

0,2/6

0,2/6

0,35/10

0,2/0,3/8

0,25/0,3/8

0,2/0,3/10

0,2/6

0,2/0,3/10

3x0,2/8

0,2/6

0,25/8

0,35/10

0,45/12

0,4/12

0,35/8

0,35/10

0,2/0,3/8

0,4/10

0,45/10

Kendenicher Str.

Fries-heimer Str.

0,35/10

So
ck

el

51.90

51.71

51.98

51.55

51.07

50.72

51.40

50.51
50.83

51.50

51
.4
8

51
.2
8

51
.0
7

50
.8
6

50
.6
6

50
.4
4

50
.2
5

51
.4
9

51
.2
9

51
.0
8

50
.8
7

50
.6
7

50
.4
7

50
.2
8

50
.0
7

50
.0
8

50
.2
7

50
.4
9

50
.6
8

50
.8
9

51
.0
8

51
.2
7

51
.4
8

51.46

50.29

50.29

50.30
49.85

49.87

50.32

50.26

50.23

50.49

50.33

50.22

50.13

50.17

50.27

50.03

50.15

50.20

50.22

49.88

50.04

50.17

50.03

Kiesel
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